
Protokół Nr 1/06 
 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego, 
Oświaty, Budownictwa i Transportu w dniu 19 grudnia 2006 r. 

 
   Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało zwołane przez jej Przewodniczącego, natomiast 
posiedzenie  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu zostało zwołane przez 
Przewodniczącego Rady Gminy, który prowadził jej obrady do wyboru Przewodniczącego 
Komisji. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 830 

 
Proponowany porządek posiedzenia Komisji Rewizyjnej: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

4. Analiza projektu budŜetu gminy i zamierzeń gospodarczych na 2007 rok. oraz wyraŜenie 

opinii w tej sprawie. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok. 

6. Sprawy róŜne. 

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad. 

Proponowany porządek posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu: 

1. Ukonstytuowanie się Komisji. 
2. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Analiza projektu budŜetu gminy i zamierzeń gospodarczych na 2007 rok 
5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2007 rok.  
6. Analiza projektów uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok. 

b) przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i 
Transportu na 2007 rok. 

c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2007 rok. 

d) przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na rok 2007. 

e) zmian w Statucie Gminnego Zakładu Komunalnego gm. Brańsk. 

f) zmian w budŜecie gminy na 2006 rok. 
7. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji w 2006 roku 
8. Sprawy róŜne. 
9. Zapytania i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad. 

 
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli członkowie wg. załączonej listy obecności: 
Stan członków – pięciu 



Obecni wszyscy. 
 
W posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu uczestniczyli 
Członkowie wg. załączonej listy obecności: 
Stan członków – pięciu. 
Obecni wszyscy. 
 
Osoby zaproszone na posiedzenie: 
 

1. Krzysztof Jaworowski   Wójt Gminy 
2. Zdzisława Iwańczuk  Skarbnik Gminy 
3. Wojciech Łukasz  Jakubowski Sekretarz Gminy 
4. Ryszard Wietoszko  Przewodniczący Rady Gminy 

 
Ad.1-2 porządku Komisji Rewizyjnej  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powitał 
przybyłych członków obu Komisji oraz osoby zaproszone. Na podstawie listy obecnosci 
stwierdził quorum. Następnie odczytał proponowany porządek posiedzenia i zwrócił się do 
członków komisji Rewizyjnej o zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku 
wniosków poddał pod głosowanie jego zatwierdzenie. Komisja Rewizyjna głosami 5 -za, 
przeciwnych -0, wstrzymujących -0 porządek posiedzenia przyjęła. 
 
Ad.3 porządku Komisji Rewizyjnej  – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się do jej 
członków o zagłaszanie kandydatów na Zastępcę Przewodniczącego. Zgłoszony został tylko 
jeden kandydat Pan Stanisław Gomoliński, który wyraził zgodę na kandydowanie. Komisja w 
głosowaniu jawnym głosami 4-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -1 wybrała Pana Stanisława 
Gomolińskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Ad. 1 -2 porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu  
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił sie do członków Komisji RGOBiT o zgłaszanie 
kandydatów na Przewodniczącego Komisji. Została zgłoszona tylko jedna kandydatura Pani 
GraŜyny Płonowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. Komisja w głosowaniu jawnym 4 
-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -1 wybrała na Przewodniczącego Komisji RGOBiT Panią 
GraŜynę Płonowską. Od tego momentu Przewodnicząca objęła prowadzenie posiedzenia. 
Powitała wszystkich zebranych na wspólnym posiedzeniu oraz osoby zaproszone. Na podstawie 
listy obecności stwierdziła quorum 
Przewodnicząca zwróciła się do członków Komisji RGOBiT o zgłaszanie kandydatów na 
Zastępcę Przewodniczącego Komisji. Zgłoszono dwóch kandydatów: 

1. Pana Piotra Dołubizno 
2. Pana Tadeusza Krasowskiego 

Pan Dołubizno nie wyraził zgody na kandydowanie. Pan Krasowski wyraził zgodę na 
kandydowanie. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Komisja w głosowaniu jawnym 
głosami 4-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -1 wybrała Pana Tadeusza Krasowskiego na 
Zastępcę Przewodnczącego KRGOBiT.  
 
Ad. 3 porządku Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Transportu Przewodnicząca 
dczytała proponowany porządek posiedzenia i zwróciła się do członków swojej komisji  o 
zgłaszanie wniosków lub propozycji zmian. Wobec braku wniosków poddała pod głosowanie 
jego zatwierdzenie. Komisja RGOBiT głosami 5 -za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 
porządek posiedzenia przyjęła. 
 
Ad.4 wspólnego punktu obrad obu Komisji: 



   W tym punkcie obrad Przewodniczący obu komisji udzielili głosu Pani Skarbnik, która 
poinformowała, Ŝe projekt budŜetu na 2007 rok został przyjęty Zarządzeniem Nr 196/06  Wójta 
Gminy Brańsk z dnia 14 listopada 2006 r. Opracowany został zgodnie z zasadami ustawy o 
finansach publicznych, ze wskazówkami Rady Gminy zawartymi w stosownej uchwale oraz w 
oparciu o wskaźniki wzrostu przyjęte do opracowania projektu budŜetu państwa, a przesłane 
pismem Ministra Finansów, przewidywanego wykonania dochodów i wydatków w roku 2006, 
rozeznania potrzeb w zakresie zamierzeń inwestycyjnych i remontowych przez radnych i 
pracowników merytorycznie odpowiedzialnych za realizację wydatków. W zakresie prognoz 
dochodów podstawę stanowiły informacje Ministerstwa Finansów, Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego i Urzędu Skarbowego w Bielsku Podlaskim o wysokości subwencji, podatku 
dochodowego od osób fizycznych, dotacji na zadania zlecone gminie przez administrację 
rządową. Zwróciła uwagę, Ŝe projekt budŜetu zakłada osiągnięcie dochodów w wysokości 
14.585.231  zł z czego dochody z podatków i opłat 2.324.955 zł, udziały w podatkach 
stanowiących dochód budŜetu państwa 595.536 zł, dochody z majątku z gminy 155.860 zł, 
pozostałe dochody 9.800 zł, środki pozyskane z innych źródeł (fundusze strukturalne) 4.806.392 
zł, dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 370.073 zł, subwencja 
ogólna 6.073.133 zł, dotacje celowe na realizację własnych zadań bieŜących i inwestycyjnych 
840.518 zł, dotacje celowe na zadania bieŜące na podstawie porozumień 4.500 zł. Szacuje się 
wzrost dochodów o 32,4% w stosunku do przewidywanego wykonania z 2006 roku, gdyŜ 
niewspółmiernie wzrosły dochody z subwencji wyrównawczej i środki pozyskane z funduszy 
strukturalnych z programu ZPOPR i SPO w wysokości 4.806.392 zł na sfinansowanie zadań 
inwestycyjnych i remontowych na terenie gminy. Realizację dochodów Skarbnik Gminy 
przedstawiła poszczególnymi działami gospodarki gminy. 
 Plan wydatków budŜetowych zakłada kwotę 14.959.585 zł z czego wydatki bieŜące 
stanowić będą kwotę 7.801.386 zł, wynagrodzenia 3.718.980 zł pochodne od wynagrodzeń 
701.223 zł, dotacje 480.736 zł, wydatki na obsługę długu 29.378 zł i wydatki inwestycyjne 
7.158.199 zł. Skarbnik Gminy przedstawiła równieŜ realizację wydatków budŜetowych 
poszczególnymi działami. 
 

Komisje po zapoznaniu się z przedłoŜonym projektem budŜetu gminy na 2007 rok w 
głosowaniu jawnym głosami 5 - za, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów 
Komisji Rewizyjnej i głosami 5 - za, przeciwnych – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów 
Komisji RGOBiT zaopiniowały budŜet jednogłośnie pozytywnie. / współna opinia obu 
komisji w załączeniu do protokółu/.  

Ad. 5 Opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2007 rok.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał propozycję Planu Pracy Komisji na 2007 rok. 
Członkowie Komisji nie wniesli uwag i propozycji zmian do przedstawionego planu. Komisja 
głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 zaakceptowała projekt  Planu pracy na 2007 
rok / projekt Planu w załączeniu do protokołu/. 

Ad. 5 Opracowanie planu pracy Komisji RGOBiT na 2007 rok.  

Przewodnicząca Komisji RGOBiT odczytała propozycję Planu Pracy Komisji na 2007 rok. 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i propozycji zmian do przedstawionego planu. Komisja 
głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 zaakceptowała projekt  Planu pracy na 2007 
rok / projekt Planu w załączeniu do protokołu/. 

Ad. 6 Komisji Rewizyjnej. 
Spraw róŜnych nie poruszano. 
Ad. 7 Komisji Rewizyjnej. 



Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
Ad. 8 Komisji Rewizyjnej.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Pan Feliks Wróblewski o godz. 
1255 zamknął posiedzenie. 
 
                                                                                                Przewodniczący Komisji Rewizyjnej                                                                                
                                                                                                      
                                                                                                     Feliks Aleksander Wróblewski 
 
Członkowie Komisji biorący udział w posiedzeniu: 

1. Andrzej Kunicki 
2. Antoni Szpakowski 
3. Stanisław Gomoliński 
4. Franciszek Gawina 

 
Ciąg dalszy posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i 
Transportu. 
 
Ad. 6a) Sekretarz Gminyodczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 2007 rok. Wobec braku pytań Komisja głosami 5-za, przeciwnych -0, 
wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 6b) Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, Budownictwa i Transportu na 2007 rok. Wobec braku 
pytań Komisja głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
 
Ad.6c) Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok. Wobec braku pytań 
Komisja głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 
Ad.6d) Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwaływ sprawie przyjęcia Programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego na rok 2007. Wobec braku pytań Komisja głosami 5-za, 
przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 6e) Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego 
Zakładu Komunalnego gm. Brańsk. Poinformował, iŜ z powyŜszym projektem uchwały radni 
mieli okazję zapoznać  się, gdyŜ był on prezentowany w materiałach na II sesję. Zmiana 
dotyczy przeniesienia dowoŜenia dzieci do szkół ponownie do Zakładu Komunalnego. 
Następnie Wójt przedstawił Komisji projekt zmienionej Struktury Organizacyjnej GZK. 
Wobec braku pytań Komisja głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 6f) Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na 
2006 rok.omawiając szczegółowo jej treść łącznie z załącznikami. Wobec braku pytań Komisja 
głosami 5-za, przeciwnych -0, wstrzymujących -0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Ad. 7 Komisja w tym punkcie obrad opracowała sprawozdanie z działalności komisji w 2006 



roku. /sprawozdanie w załączeniu do protokołu/. 
 
Ad. 8 Spraw róŜnych nie poruszano. 
 
Ad. 9 Nie wnoszono  zapytań  i wolnych wniosków. 
 
Ad. 10 Wobec wyczerpania porządku posiedzenia,  Przewodniczący Komisji Pani GraŜyna 
Płonowska  o godz. 1350 zamknęła obrady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

Alina Adamczyk                                                       
           Przewodniczący Komisji 

                                                                                  Rozwoju Gospodarczego, Oświaty, 
                                                                                  Budownictwa i Transportu 

 
                                                                                           GraŜyna Płonowska   
 

 
 
 
 
 

 


